

Vastine kouluverkkosuunnitelmaan

Me Sydänmaan pienviljelijä- ja kyläyhdistys olemme huolissamme kouluverkkosuunnitelmassa esitetyistä kyläkoulujen lakkauttamisista, ja erityisesti Sydänmaan koulurakennuksen mahdollisesta siirrosta.

Kantamme on, että koulutoiminta pitäisi jatkua vähintään heinäkuuhun 2026 asti. Perustamme näkemyksemme seuraavaan:

Sydänmaan koulun nykyinen 5. luokka on iso ryhmä, seitsemän oppilasta. Heidän alakoulun koulutaipaleensa olisi hyvä saattaa loppuun nykyisessä koulussa ilman, että ryhmää hajotetaan eri kouluihin tai edes eri luokille.

Lisäksi Keskustan koululla on tällä hetkellä 5. luokkalaisia molemmissa luokissa yli 20, jolloin seitsemän uuden oppilaan integroiminen näihin luokkiin ei ole mielekästä.

Sydänmaan koulussa tätä luokka-astetta nuoremmissa ryhmissä on oppilaita huomattavasti vähemmän ja näiden oppilaiden integroiminen on helpompaa.

Sydänmaan koulun oppilailla olisi enemmän aikaa tottua ajatukseen koulun loppumiseen ja tehdä mahdollista yhteistyötä tulevan luokan ja kouluympäristön kanssa, esim. tutustumispäivien ja yhteisten projektien myötä. Tämä tukisi lapsiystävällisen kunnan kriteereitä. Nykyinen kiireinen aikataulu ei mahdollista mitään näistä.

Kantamme myös on, että koulurakennusta ei tule siirtää. Perustamme näkemyksemme seuraavaan:

Pysyäkseen elinvoimaisena, kylämme tarvitsee toimivan kunnallisen palvelun. Ehdotamme, että Sydänmaan koulu jatkaa koulutoiminnan loputtua varhaiskasvatusyksikkönä, mahdollisesti englanti- ja/tai luontopainotteisena. Englantipainotteisella tarkoitamme lähinnä kielikylpytyyppistä toimintaa. Tällainen yksikkö voisi toimia ilman, että kunnassa toimii englanninkielistä alakoulua tai -luokkaa. Sydänmaan koulun ympäristö mahdollistaisi helposti myös luontopainotteisuuden.

Sydänmaan koulu ympäristönä on valmis varhaiskasvatukselle stadioneineen, luistelukaukaloineen, liikuntasaleineen ja leikkivälineineen. Koulurakennus on nykyaikainen ja standardit täyttävä, valmistuskeittiöllä varustettu. Koulua ei myöskään alun perin tehty siirrettäväksi.

Kritisoimme myös kyselyä, joka tehtiin Sydänmaan koulukiinteistön jatkokäyttöä koskien varhaiskasvatuksen yksikkönä toimimisesta. Tätä kyselyä ei lähetetty mm. kaikille Sydänmaan koulukäyntialueiden lapsiperheille, joissa on varhaiskasvatusikäisiä lapsia. Näistä perheistä olisi saattanut tulla lisää halukkaita lapsia Sydänmaan varhaiskasvatusyksikköön. Kysely olisi voitu toteuttaa koko kunnan alueelle.

Tällä hetkellä Eurajoella toteutetaan varhaiskasvatusta lähipalveluperiaatteella. Sydänmaissa ei ole yhtään perhepäivähoitajaa eikä muutakaan varhaiskasvatuksen yksikköä, joten periaate ei kohtelee tasavertaisesti perheitä kunnan alueella.

Varhaiskasvatustyksikön toiminta antaisi mahdollisuuksia ja lisääikaa myöhemmin tulevaisuudessa esiin tuleville ajatuksille koulukiinteistön käytölle, esim. vanhusten huoltoon liittyen.

Koulurakennuksella on tällä hetkellä vakiintunutta muutakin toimintaa kuin pelkkä koulutoiminta, esim. aktiivisesti toimivat Otsolan kurssit. Lisäksi rakennus toimii kylän tapahtumien keskipisteenä.

Kyliä elinvoimaisuus on monen asian summa

Kunnassa on meneillään kauan toivomamme kylähanke kyliä elinvoimaisuuden kasvattamiseksi. Kylät vaativat ympärilleen elämää. Elävä kyläyhteisö vaatii toimiakseen aktiivisen toimintayksikön, olisi se sitten koulu, varhaiskasvatuksen yksikkö tai vanhuspalvelu.

Ajatelkaapa minkälainen riemu- ja imago voitto olisi kunnalle, jos lakkautettaville kyläkouluille löytyisikin uutta kunnallista toimintaa hajauttaen. Kunnan omien kunnossa olevien kiinteistöjen käyttö olisi myös kustannustehokasta, ekologisesti järkevää ja kyläystävällistä. Eurajoki voisi jatkaa valitsemallaan tiellä: täällä tehdään vaikeissakin tilanteissa asioita eri tavalla kuin muualla.

